
BUPATIGARUT 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI OARUT 

NOMOR 4 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN PERATURAN BUPATI GARUT NOMOR 60 TAHUN 2017 TENTANG 

PENETAPAN NAMA-NAMA SATUAN PENDIDIKAN FORMAL 

DAN SATUAN PENDIDIKAN NON FORMAL NEGERI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI GARUT, 

: a. bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Daerah 
Kabupaten Garut Nomor 9 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Garut dan 
Peraturan Bupati Garut Nomor 27 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah 
Kabupaten Garut, Pemerintah Daerah telah menetapkan 
Peraturan Bupati Garut Nomor 60 Tahun 2017 tentang 
Penetapan Nama-nama Satuan Pendidikan Formal dan 
Satuan Pendidikan Non Formal Negeri; 

b. bahwa sehubungan adanya pemekaran satuan pendidikan 
formal sesuai dengan Berita Acara Validasi dan Verifikasi 
Peraturan Bupati garut Nomor 60 Tahun 2017 Nomor 
421.2/150-Disdik tanggal 23 Januari 2018, maka Peraturan 
Bupati Garut sebagaimana dimaksud dalam huruf a perlu 
ditinjau kembali dan dilakukan penyesua.ian; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Garut 
Nomor 60 Tahun 2017 tentang Penetapan Nama-nama 
Satuan Pendidikan Formal dan Satuan Pendidikan Non 
Formal Negeri; 

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Provinsi Jawa Barat (Berita Negara Tahun 1950) sebaga.imana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 
tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan 
Kabupaten Subang dengan Mengubah Undang-Undang 
Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Baral 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2851); 



2 

2. Undang Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggara Negara yang Sebas dan Bersih dari Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4381); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 20 I 4 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 Tahun 2015 Nomor 56, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5879); 

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5601); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 ten tang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 ten tang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2011 Nomor 310); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 
tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas 
dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Serita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 451); 

11 .  Peraturan Daerah Kabupaten Garut Nomor 6 Tahun 2016 
tentang Urusan Pemerintahan Konkuren Kabupaten Garut 
(Lembaran Daerah Kabupaten Garut Tahun 2016 Nomor 6); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Garut Nomor 9 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

e '  



3 

13. Peraturan Bupati Garut Nomor 27 Tahun 2016 
Kedudukan dan Susunan Organisasi Perangkat 
Kabupaten Garut (Berita Daerah Kabupaten 
Tahun 2016 Nomor 27); 

tentang 
Daerah 

Garut 

Memperhatikan : 

Menetapkan 

Berita Acara Validasi dan Verifikasi Peraturan Bupati Garut 
Nomor 60 Tahun 2017 Nomor 421.2/150-Disdik tanggal 
23 Januari 2018; 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI GARUT NOMOR 60 TAHUN 2017 
TENTANG PENETAPAN NAMA-NAMA SATUAN PENDIDIKAN 

FORMAL DAN SATUAN PENDIDIKAN NON FORMAL 

NEGERI. 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran I Peraturan Bupati Garut Nomor 60 Tdhun 201 7 ten tang 
Penetapan Nama-nama Satuan Pendidikan Formal dan Satuan Pendictikan Non 
Formal Negeri (Berita Daerah Kabupaten Garut Nomor 60 Tahun 2017), diubah 
sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Garut. 

Ditetapkan di Garut 
pada tanggal 26 - 1 - 2018 

B U P A T I  G A R U T ,  

t  t d  

RUDY GUNAWAN 

Diundangkan di Garut 

pada tanggal 26-  1  -  2018 

PIt. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GARUT, 

KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM 

DAN PENATAAN RUANG 

t t d  

U U  S A E P U D I N  
BERITA DAERAH KABUPATEN GARUT 

TAHUN 2018 NOMOR 4 



LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI GARUT 

NOMOR 4 TAHUN 2018 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI GARUT NOMOR 60 

TAHUN 2017 TENTANG PENETAPAN 

NAMA-NAMA SATUAN PENDIDIKAN 

FORMAL DAN SATUAN PENDIDIKAN 

NON FORMAL NEGERI 

PENETAPAN NAMA-NAMA SATUAN PENDIDIKAN FORMAL DAN NON FORMAL 

A. SATUAN PENDIDIKAN FORMAL 

ALAMAT SEKOLAH 

NO NAMA SEKOLAH 

JALAN/KAMPUNG DESA/KEL URAHAN KECAMATAN 

1 2 3 4 5 

TK NEGERI 

I TKN Pembina Tarogong JI. Patriot Blk.. No. 3 Sukagalih Tarogong Kidul 
Kidul 

2 TKN Pembina Pamulihan Kp. Cisandaan Panajung Pamulihan 

3 TKN Pembina Cikelet JI. Raya Cikelet Cikelet Cikelet 

SD NEGERI 

I SDN 1 Banjarwangi JL. Raya Banjarwangi Banjarwangi Banjarwangi 

2 SDN 2 Banjarwangi Kp.Salempet Banjarwangi Banjarwangi 

3 SDN 3 Banjarwang JI. Raya Banjarwangi No. 80 Banjarwangi Banjarwangi 

4 SDN 4 Banjarwangi Kp. Pasirpogor Banjarwangi Banjarwangi 

5 SDN I Talagasari Kp. Mariuk Talagasari Banjarwangi 

6 SDN 2 Talagasari Kp. Pasirhaur Talagasari 
, . 

Banjarwangi 

7 SDN 3 Talagasari Kp. Pasirhamerang Talagasari Banjarwangi 

8 SDN 4 Talagasari Kp. Pasirhaur Talagasari Banjarwangi 

9 SDN 1 Bojong Kp. Tanjungsari Bojong Banjarwangi 

10 SDN 2 Bojong Kp. Cimenyan Bojong Banjarwangi 

11 SDN 3 Bojong Kp. Bantarpeundeuy Bojong Banjarwangi 

12 SON 1 Dangiang Kp. Dangiang Dangiang Banjarwangi 

13 SDN 2 Dangiang Kp. Cikoneng Dangiang Banjarwangi 

I4 SDN 3 Dangiang Kp. Babakan Salam Dangiang Banjarwangi 

15 SDN I Padahurip Kp. Jamilega Padahurip Banjarwangi 

16 SDN 2 Padahurip Kp. Padahurip Padahurip Banjarwangi 

17 SDN 3 Padahurip Kp. Bungbulang Padahurip Banjarwangi 

18 SDN 4 Padahurip Kp. Padahurip Padahurip Banjarwangi 

19 SON 1 Kadongdong Kp. Parungiawa Kadongdong Banjarwangi 

20 SDN 2 Kadongdong Kp. Najahan Kadongdong Banjarwangi 



39 

1 2 3 4 5 

1223 SDN 2 Cirapuhan Kp. Sindangkopo Cirapuhan Selaawi 

1224 SDN 3 Cirapuhan Kp. Cipcndok Cirapuhan Selaawi 

1225 SDN 4 Cirapuhan Kp. Cibingbin Cirapuhan Selaawi 

1226 SON 5 Cirapuhan Kp. Cipendok Cirapuhan Selaawi 

1227 SON 6 Cirapuhan Kp. Garela Cirapuhan Selaawi 

1228 SDN 1 Samida Kp. Bacud Sarnida Selaawi 

1229 SDN 2 Samida Kp. Babakan Samida Selaawi 

1230 SDN 3 Samida Kp. Pasir Samida Selaawi 

1231 SDN I Putrajawa Kp. Cibolerang Putrajawa Selaawi 

1232 SDN 2 Putrajawa Kp. Cihaseum Putrajawa Selaawi 

1233 SDN 3 Putrajawa Kp. Neglasari Putrajawa Selaawi 

1234 SDN 4 Putrajawa Kp. Cileles Putrajawa Selaawi 

1235 SDN 1 Cigawir Kp. Babakan Cikaso Cigawir Selaawi 

1236 SDN 2 Cigawir Kp. Tembong Cigawir Selaawi 

1237 SDN 3 Cigawir Kp. Babakan Serang Cigawir Selaawi 

1238 SDN I Mekarsari Kp. Ciloa Mekarsari Selaawi 

1239 SDN 2 Mekarsari Kp. Nagrak Mekarsari Selaawi 

1240 SDN 3 Mekarsari Kp. Lame Mekarsari Selaawi 

1241 SDN 4 Mekarsari Kp. Karapiak Mekarsari Selaawi 

1242 SDN 1 Pelitaasih Kp. Jeungiing Pelitaasih Selaawi 

1243 SDN 2 Pelitaasih Kp. Dayeuhmanggung Pelitaasih Selaawi 

1244 SDN 3 Pelitaasih Kp. Nanggewer Pelitaasih Selaawi 

1245 SDN 4 Pelitaasih Kp. Cisanyoh Pelitaasih Selaawi 

, . 

1246 DN 1 Singajaya JI. Raya Singajaya Singajaya Singajaya 

1247 SDN 2 Singaiaya JI. Raya Singajaya Singajaya Singajaya 

1248 SDN 3 Singajaya Kp. Cikuya Singajaya Singajaya 

1249 SDN 4 Singajaya Kp. Babakan Singajaya Singajaya 

1250 SDN 5 Singajaya Kp. Ganeas Singajaya Singajaya 

1251 SDN I Cigintung JI. Surapati No. 74 Cigintung Singajaya 

1252 SDN 2 Cigintung Kp. Pasirkipas Cigintung Singajaya 

1253 SON 3 Cigintung Kp. Pasirkipas Cigintung Singajaya 

1254 SDN 4 Cigintung Kp. Cibitung Cigintung Singajaya 

1255 SDN 1 Ciudian Kp. Ciudian Ciudian Singajaya 



51 
, . 

1 2 3 4 5 

127 SMPN Satu Atap 2 Caringin Kp. Cibentang Sukarame Caringin 

128 SMPN Satu Atap 3 Caringin Kp. Cibaregbeg Caringin Caringin 

129 SMPN Satu Atap 1 Cibalong JL. Cibalong Mekarmukti Cibalong 

130 SMPN Satu Atap 2 Cibalong Kp. Petakan Simpang Cibalong 

131 SMPN Satu Atap 3 Cibalong Kp. Cipancar Simpang Cibalong 

132 SMPN Satu Atap 4 Cibalong Kp. Kubang Sari Sagara Cibalong 

133 SMPN Satu Atap 1 Cikelet Kp. Tipar Tipar Cikelet 

134 SMPN Satu Atap 2 Cikelet JI. Desa Ciroyom Ciroyom Cikelet 

135 SMPN Satu Atap 3 Cikelet JI. Cigalontang Girimukti Cikelet 

136 SMPN Satu Atap I Cisewu Kp. Cicariu Cikarang Cisewu 

137 SMPN Satu Atap 2 Cisewu Kp. Sukajaya Sukajaya Cisewu 

138 SMPN Satu Atap 3 Cisewu Kp. Margahayu Sukajaya Cisewu 

139 SMPN Satu Atap I Cisompet Kp. Citomo Panyindangan Cisompet 

140 SMPN Satu Atap I Kp. Halimpu RT 02 RW O1 Wangunjaya Pakenjeng 
Pakenjeng 

141 SMPN Satu Atap 2 Kp. Pasirhuni Talagawangi Pakenjeng 
Pakenjeng 

142 SMPN Satu Atap 3 Kp. Munjul RT.01 RW.06 Depok Pakenjeng 
Pakenjeng 

143 SMPN Satu Atap I Jl. Pamulihan Linggarjati Pamulihan 
Pamulihan 

144 SMPN Satu Atap 2 Kp. Stamplat Panawa Pamulihan 
Parulihan 

145 SMPN Satu Atap 1 Peundeuy Kp. Babakan Purwajaya Peundeuy 

B. SATUAN PENDIDIKAN NON FORMAL 

ALAMAT SEKOLAH 

NO NAMA SEKOLAH 

JALAN/ KAMPUNG DESA/ KELURAHAN KECAMATAN 

1 2 3 4 5 

I Sanggar Kegiatan Belajar JL. Raya Cisurupan Cisurupan Cisurupan 
Kabupaten Garut 

, . 

t,s u P A T I  G A R U T , �  
�  /  {RUDY GUNAWAN 


